

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Præhospita Base Ebeltoft	Dato for tilsyn: 21. februar 2022
Tilsynsadresse: Falcksvej 1	Postnummer og by: 8400 Ebeltoft
CVR-nr./evt. P-nummer: CVR-nr.: 29190925 P-nr: 1027739594	Matrikel: 128 Ebeltoft Markjorde
Kontaktperson: Nada Nikolic	Planforhold: 1.1.BE3 Blandet bolig og erhverv
Mobil: 51 15 57 53	Tilstede ved tilsynet: Nada Nikolic
E-mailadresse: Nada.nikolic@ph.rm.dk	Tilsynsførende: Louise Krogbæk Andreasen

Virksomhedstype:	Hovedaktivitet:
H51 Garageanlæg, kørende materiel og redningsstationer	Redningsstation

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):					
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	X	Øvrige tilsyn	

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK		Ikke OK		Ikke relevant	X	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening:
<p>Grunden er V1-kortlagt efter Jordforureningsloven. Kortlægningen medfører visse restriktioner for anvendelsen af ejendommen. Hvis der skal foretages bygge- og anlægsarbejde eller I ønsker at anvende bygningerne til et andet formål, end de benyttes til i dag, skal I kontakte virksomhedsteamet på virksomheder@syddjurs.dk. I vil herefter blive oplyst om reglerne for jeres projekt.</p> <p>På tilsynet er der ikke konstateret synlige jordforureninger, og der er ikke foretaget undersøgelser.</p>

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:

Der er kun enkelte bemærkninger til tilsynet. Virksomheden har fået 2 henstillinger om hhv. opbavning af råvarer og manglende opsugningsmateriale.

Virksomheden fremstår ryddelig, og har kun mindre miljømæssige aktiviteter og forhold af betydning for miljøtilsynet.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder	Sagsnr. 22/4617
---	-----------------

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med ambulancekørsel (akut ambulance).
Produktionsareal og grundareal	Grundareal: 2.246 m ² Heraf er 579 m ² bebygget, hvor garageanlæg udgør 182 m ² .
Indretning	Virksomheden råder over: <ul style="list-style-type: none"> - Opholdsrum med kontor - Omklædningsrum - Garage med værksted - Teknikrum - Rum til opbevaring af dæk og redskaber
Etableret på nuværende adresse	År 1972
Udvidelse / ændringer	Sidste tilbygning (182 m ²) i 1982
Antal ansatte	Virksomheden har 8 ansatte. Stationen er døgnbemandet med 2 personer
Driftstid	Døgndrift
Driftsforstyrrelser og uheld	Der har ikke været driftsforstyrrelser eller uheld siden sidste tilsyn.
Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden fører ikke driftsjournal og har ikke egenkontrol.
Andre bemærkning	-

¹ Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 lov om miljøbeskyttelse.

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald.

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2016

Nr.	Bemærkning i 2016	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2022
1	Virksomheden udleder proces-spildevand i forbindelse med vask af ambulance. Der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter Miljøbeskyttelseslovens § 28	Virksomheden har oplyst, at der foretages vask af 1 ambulance 4-6 gange om måneden. Det vurderes at antallet af bilvaske og dermed mængden af udledt processpildevand er uændret siden 2016. Syddjurs Kommune fastholder, at der ved ændringer i virksomhedens udledning af spildevand, skal indsendes en ansøgning om spildevandstilladelse /tilslutningstilladelse.
Bemærkning		Kommunen har ikke yderlige bemærkninger.

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Til- og frakørsel (inkl. Udrykning)	Udendørs
2	Kompressor	Indendørs
Bemærkninger	<p>Udrykningskørsel er den primære støjkilde. Virksomheden har ikke modtaget henvendelser eller klager i denne forbindelse.</p> <p>Kompressoren er placeret i værksted i garageanlægget. Kompressoren benyttes begrænset og primært til kontrol af dæktryk.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Syddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p>	

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1 Punktudsug til udstødningsgasser	Ca. 1 m. over tag	Nej
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Nej	
Bemærkninger:	<p>Garagen er etableret med punktudsug til udstødningsgasser i forbindelse med opstart af ambulancen.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>	

Opvarmning

Type	Fjernvarme
Bemærkning	Virksomheden opvarmes med fjernvarme

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Nej	
Procesvand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Bilvask	Autoshampoo med voks			Vask efter behov - ca. 1 gang ugentlig og max 6 gange om måneden.
Bemærkning	<p>Virksomheden udleder sanitært spildevand der stammer fra stationens køkken, bad, tøjvask mv.</p> <p>Virksomheden udleder processpildevand fra vask af ambulance (én bil). Bilen vaskes efter behov og ca. 4-6 gange om måneden. Vask af ambulance foregår udendørs på vaskelads. Spildevand fra vaskeladsen ledes til kloak via sandfang og olieudskillere.</p> <p>Der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28. Kommunen har været bekendt med udledning af processpildevand efter sandfang/udskillere. Kommunen er ikke bekendt med, at udledningen har medført problemer i kloaksystemet. Hvis der sker ændringer i udledning af spildevand fra virksomheden, skal der indsendes ansøgning om spildevandstilladelse /tilslutningstilladelse.</p>			

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering
1 Sandfang		Udenfor garageport
2 Olieudskillere	1000 l.	Udenfor garageport
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger		Nej
Er udskillere og sandfang tilmeldt tømningsskema		Ja
Er der alarm på udskillere		Nej
Sidste tømning		19-11-2021
Bemærkning	<p>Virksomhedens sandfang og olieudskillere er tilmeldt den kommunale tømningsskema og tømmes 1-2 gange årligt. I 2021 er olieudskilleren tømt 2 gange hhv. d. 16-02-2021 og 19-11-2021 jf. oplysninger fra Reno Djurs I/S.</p> <p>Garageanlægget har støbt betongulv, med afløb til sandfang og olieudskillere. Håndvask i garageanlægget er tilsluttet afløb til sandfang og olieudskillere.</p> <p>Virksomheden oplyste, at de har problemer med opstuvning af vand på vaskeladsen. Det vurderes, at det kan skyldes tilstopning af sandfang og aquadræn.</p>	

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Sprinklervæske	Dunk	100 l.	Indendørs i garageanlæg
AdBlue	Dunk	10 l.	Indendørs i garageanlæg
Autoshampoo med voks	Dunk	5 l.	Indendørs i garageanlæg.
Bemærkning	<p>Autoshampoo er tilsluttet virksomhedens vaskeanlæg og doseres ved vask.</p> <p>Råvarer opbevares i garagehal, hvor der er støbt betongulv med ét afløb, der er tilsluttet sandfang og olieudskiller.</p> <p>Der er ikke konstateret synligt spild fra råvarer eller bil. Virksomheden blev gjort opmærksom på at spild fra autoshampoo, AdBlue og sprinklervæske vil påvirke olieudskillerens funktion, hvorfor virksomheden skal være særligt opmærksomme på spild og opsamling heraf.</p> <p>Virksomheden har ikke opsugningsmateriale i tilfælde af spild. Virksomheden anbefales at anskaffe opsamlingsmateriale til opsamling i tilfælde af spild. Brugt opsamlingsmateriale skal bortskaffes som farligt affald til en godkendt modtager.</p> <p>Virksomhedens vaskeanlæg var i stykker på tilsynet, og der var derfor vand på gulvet i garagehallen.</p>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabrikationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Ikke relevant
Er alder og type af tank OK						Ikke relevant
Bemærkninger	<p>Virksomheden opvarmes med fjernvarme. Den tidligere tank til fyringsolie er sløjftet i 2012.</p> <p>Syddjurs Kommune har oplysninger om, at der foruden ovenstående fyringsolietank, muligvis er 3-4 nedgravede tanke, hvoraf 2 er sløjfede. Oplysningerne stammer fra kommunens sagsarkiv og ikke nærmere beskrevet og der er heller ikke angivet placering af evt. tanke.</p>					

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år eller Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Øvrigt affald:					
Pap		Container	Udendørs	Marius Pedersen	Marius Pedersen
Brændbart		Container	Udendørs	Marius Pedersen	Marius Pedersen
Restaffald		Beholder	Udendørs	Reno Djurs	Reno Djurs
Opbevares farligt affald på virksomheden			Nej		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ikke relevant		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ikke relevant		
Bemærkning	Virksomheden har kun begrænset mængde affald. Marius Pedersen er registreret i Energistyrelsen Affaldsregister som godkendt transportør og modtager.				

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Garagehallen har betongulv uden revnedannelse og synligt spild. I garagehallen er der afløb til sandfang og olieudskiller.

Virksomheden har udendørs vaskeplads, hvor der ligeledes er afløb til sandfang og olieudskiller.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Afstand til Ebeltoft Bugt: under 200 meter
Følsomme brugerområder	Afstand til boligområde: under 200 meter Afstand til blandet bolig og erhverv: under 200 meter
Vandindvindingsinteresser	Afstand til indvindingsopland: ca. 500 meter

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Virksomheden har modtaget 2 henstillinger:

- Opbevaring af råvarer
- Opsugningsmateriale

Øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

- Sandfang og olieudskiller
- Spildevandstilladelse.

De miljømæssige bemærkninger er nærmere beskrevet i tilsynsbrevet.